44. SPREEWALD- N
FEST LUBBEN

LUBBEN

20_22 September 2024 Die Stadt im Spreewald.

I

Es gilt die Fest- und Haus-
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FREITAG, 20.09.

INSEL SPREEWALD, LAND & LEUTE
PAUL-GERHARDT-KIRCHE

19-21 Uhr CHORKONZERT mit Choren aus Libben und Umgebung
MARKTPLATZBUHNE

21-00Uhr DIE ANTENNE PARTY-TOUR = 70er, 80er
und die schonste Musik zum Tanzen

RATHAUSTREPPE

13nach9 ,LICHT AUS - LATERNE AN“ JUBILAUMSRUND-
(21:13 Uhr) GANG ,30 JAHRE NACHTWACHTER LUBBEN"
Tickets: www.spreewaldnachtwaechter.de

INSEL (@ MUSIK & SHOW

ANTENNE BRANDENBURG BUHNE

15-18 Uhr SENIOREN-KAFFEETAFEL mit Dr. Taste
20-01 Uhr VENGA, VENGA PARTYSHOW
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Organisationsbiro

SAMSTAG, 21.09.

INSEL () SPREEWALD, LAND & LEUTE
MARKTPLATZ

10-18 Uhr REGIONALES MARKTTREIBEN — Handwerk und
Spezialitaten; Gastronomie bis 01:00 Uhr

19:00 Uhr START ZUM LAMPIONUMZUG mit Dudel Lumpi,
Treffpunkt: Paul-Gerhardt-Denkmal

MARKTPLATZBUHNE

11:00uhr  EROFFNUNG DES 44. SPREEWALDFESTES DER
STADT LUBBEN mit Fassbieranstich durch den
Burgermeister der Stadt Libben Jens Richter und die
Niewitzer Blasmusikanten

11:15Uhr DER SPREEWALD GRUSST SEINE GASTE
mit den Niewitzer Blasmusikanten, den Lutki-Trachten-
kindern der Kita ,Spreewald” und dem Singenden
Spreewaldwirt Glnter Schmidt

14:00Uuhr KONZERT DER JAGDHORNBLASER
im Jagdverband Libben e. V.



15:30 Uhr  KINDERMUSIKTHEATER DUDEL-LUMPI — Singen, spie-
len, musizieren, tanzen, Faxen & ganz viel Blodsinn machen
JUDOVEREIN ,KUZUSHI“E. V.

TANZGRUPPEN AUS DER PARTNERSTADT
WOLSZTYN ,BASTET“UND ,WHATS UP*

,LUBBEN TANZT"“DISCO FOX WORKSHOP

mit dem Libbener Tanzstudio Bailamos

20:00Uhr ,EISZEIT" DIE MAFFAY COVER BAND

22:30Uhr  DISCOSOUND mit der Euro 90 Diskothek

INSEL (@) MUSIK & SHOW

ANTENNE BRANDENBURG BUHNE

Thomas Stelzer & Friends - RHYTHM & BLUES,
BOOGIE WOOGIE,REGGAE UND SOUL
TANZGRUPPEN AUS DER PARTNERSTADT
WOLSZTYN ,BASTET“UND ,WHATS UP"
,HORN & CO.” BLECHBLASERENSEMBLE

der Kreismusikschule Dahme-Spreewald

ROCK, POP, JAZZ UND KLASSIK MIT DEM
GESANGSTALENT LINA MIA JOCHIM

Die 15-jahrige Wittmannsdorferin war Teilnehmerin
bei ,The Voice of Kids"

DER GCC — GOLSSENER CARNEVALSCLUB E.V.
GRUSST LUBBEN

DAS FINSTERWALDER SHOW- UND MANNER-
BALLETT des MCE Mannerchor Einigkeit e. V.

DIE JAZZPOLIZEI AUS BERLIN —

schon schrag und mega lustig

MR. FEELGOOD ... DIE STADLROGGA —

3 Burschen, 2 Madels mit Rock & Partyschlagern

STADTGEBIET

10-18 Uhr SPARKASSEN-GLUCKSTRUCK UND
MITMACHAKTION FUR EINEN GUTEN ZWECK

an der Touristinformation auf der Schlossinsel
FEUERWEHRMUSEUM geoffnet, Brauhausgasse 4

DER ,LANDKRAMER AUS DEM FLAMING" UND
SPREEWALDER TRACHTENTRAGER FLANIEREN

Die JAZZPOLIZEI macht Station an der
Touristinformation auf der Schlossinsel

Die JAZZPOLIZEI macht Station an der

INSEL ,Feierpause”

START ZUM 4. LUBBENER ENTENRENNEN IN DER
SPREELAGUNE Lose kaufen, soziale Projekte fur Kinder
unterstitzen und tolle Preise gewinnen

Lose: 5 € in der Touristinformation, Augenoptik Hartel und
Briickenapotheke,

Die JAZZPOLIZEI macht Station auf der Schlossinsel
KAHNFAHRT ,30 JAHRE NACHTWACHTER LUBBEN*
Abfahrt: Hafen Strandcafé,

Tickets: www.spreewaldnachtwaechter.de

20:15 Uhr  HOHENFEUERWERK (iber dem Riesenrad

SONNTAG, 22.09.

INSEL () SPREEWALD, LAND & LEUTE

MARKTPLATZ

10-18 Uhr REGIONALES MARKTTREIBEN — Handwerk
und Spezialitaten; Gastronomie bis 22:00 Uhr

MARKTPLATZBUHNE

09:30 Uhr  OKUMENISCHER GOTTESDIENST

11:00Uhr DAS ORCHESTER ,GRENZENLOS"IN GROSSER BE-
SETZUNG Blasmusik, Musik-, Film- und
Musicalmelodien, Swing, Rock und Pop

ROPE SKIPPING FORMATION

des SV Blau-Weil} Straupitz

DIE ,SCHWARZWEISS TENORE"

VON QUEEN BIS PUCCINI

VOLKSMUSIK mit ,Ramona & Andreas”

aus der Oberlausitz

16:30 Uhr
17:00 Uhr

18:00 Uhr

11:30 Uhr

14:00 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

17:20 Uhr

20:00 Uhr

10-16 Uhr
11-17 Uhr

12:00 Uhr

13:30 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr
19 nach 7

14:00 Uhr

14:30 Uhr

15:30 Uhr

TANZGRUPPE ,PARLICKI“/,SPREEPERLEN"
des Heimatvereins Dobbrick/Maiberg-Skadow e.V.
17:00uhr  DANNY BULLER - Sanger, Musiker und Entertainer

INSEL (&) MUSIK & SHOW

ANTENNE BRANDENBURG BUHNE

11:00 Uhr  SAXY BEATS LIVEBAND - 80er/90er/2000er
und Partyhits

,MUSICAL ROAD" mit der Kreismusikschule
Dahme-Spreewald

ROPE SKIPPING FORMATION

des SV Blau-Weil% Straupitz

,JUST DANCE“ TANZSHOW DES LUBBENER
TANZSTUDIOS BAILAMOS

REDATTACK - DIE DRUMSHOW klassisch
und virtuos im Beat der Zeit

PARTY ADMIRAL — 90ER HITS & SHOW mit
Top-Solisten (USA, Australien, Indonesien)

16:30 Uhr

15:30 Uhr

16:30 Uhr

17:00 Uhr

18:00 Uhr

20:00 Uhr

20:45 Uhr - ,Flugzeuge im

Bauch®, ,So bist Du“ und sein neues

Album ,Hey Freiheit — Das Album*”

STADTGEBIET

10-16 Uhr FEUERWEHRMUSEUM gedffnet, Brauhausgasse 4

12-14Uhr DER ,LANDKRAMER AUS DEM FLAMING", DIE OLD-
AMERICAN ,OLDSTYLER" UND DIE TRACHTENTANZ-
GRUPPE AUS STRAUPITZ FLANIEREN

KAHNKORSO

14-16 Unr KAHNKORSO ,LUbben-Aktiv-Erholen”

HIGHLIGHTS

Sa. 19:00 Uhr | Treffpunkt: Paul-Gerhardt-Denkmal
mit Dudel Lumpi

INSEL © ESSPLATZ

Fr & Sa 10:00-01:00 Uhr | So 10:00-22:00 Uhr

INSEL © IN FAMILIE

Sa. & So. ab 10:00 Uhr

Spiel, Spal & Mitmachangebote mit Ponyreiten, Hiipf-
burgen, Kreativwerkstatten, Naturmobil, Naturwelt
Lieberoser Heide, Kinderschminken, dampfbetriebene
Kindereisenbahn und viele weitere Angebote

Sa. & So. 11:00 Uhr | 13:00 Uhr | 15:00 Uhr
mit coolen Mitmach-Liedern

INSEL © FEIERPAUSE

Fr & Sa 10:00 - 01:00 Uhr | So 10:00 - 22:00 Uhr

INSEL @ RUMMEL

Fr. 14:00-01:00 Uhr | Sa. 11:00-01:00 Uhr | So. 12:00-20:00 Uhr

des Lausitzer Schausteller-
verbands e.V. Sitz Forst — 40 Fahr- und Spielgeschéfte,
darunter Geisterbahn, Freefallturm, Autoscooter, Break-
dancer, Riesenrad, Dschungelbeat, Rock-Star, Gaudi-
Schunkler u.v.m.

Stand 06.08.24 | Anderungen vorbehalten



